1
содержание
contents
общие сведения
Features 2
информация для заказа. Поршневые гидроцилиндры серии MC
Ordering information. Piston cylinders Мс series ordering code 3
информация для заказа. Плунжерные гидроцилиндры серии MрC

End plug
øT øA
S1
S
L
øT øA
S1
S
øA øT
S1
S
F
H
LF
Код / Code øa øt s s1 Код / Code øa øt s s1
0B.025.010.000.000.T 25 35 10 5 0B.080.016.000.000.T 80 92 16 6
0B.030.009.000.000.T 30 40 9 2 0B.100.016.000.000.T 100 115 16 6
0B.040.012.000.000.T 40 50 12 4 0B.110.022.000.000.T 110 125 22 8
0B.050.017.000.000.T 50 60 17 5 0B.125.024.000.000.T 125 145 24 8
0B.063.013.000.000.T 63 73 13 5 0B.140.028.000.000.T 140 165 28 8
0B.075.013.000.000.T 75 85 13 5 0B.160.035.000.000.T 160 190 35 10
Код / Code øa øt F LF H s s1
0A.063.M20.045.000.T 63 73 М20х1,5 19 18 45 5
0A.080.M20.052.000.T 80 90 М20х1,5 17 20 52 6
0A.100.M22.055.000.T 100 115 М22х1,5 18 18 55 8
0A.125.015.047.000.T 125 146 ø15 - 19 47 8
КрЫшКи задние
END PLugS
Крышка задняя с подводом рабочей жидкости
End plug with inlet port
15
Крышка задняя с серьгой с шарнирным подшипником (с/без масленки)
End plug with ball-joint end (with/without grease nipple)
Z
S
øP
øAøT
R
L
Крышка задняя с отверстием (с/без масленки)
End plug with hole (with/without grease nipple)
øAøT øP
S
LH
Код / Code øa øP øt L H s
2F.100.045.043.000.T 100 45 114 43 35 6
Код / Code øa øP s Z r øt L Код / Code øa øP s Z r øt L
1G.040.020.020.035.000.T 40 20 20 35 25 50 47 1G.100.055.050.065.000.T 100 55 50 65 60 120 85
1G.080.040.030.069.000.T 80 40 30 69 50 100 89 1G.100.070.060.080.000.T 100 70 60 80 75 150 85
1G.080.040.036.050.000.T 80 40 36 50 50 100 89 1G.125.040.036.069.000.T 125 40 36 69 50 140 84
1G.080.040.036.069.000.T 80 40 36 69 50 100 89 1G.125.050.042.060.000.T 125 50 42 60 55 140 84
1G.080.040.040.069.000.T 80 40 40 69 50 100 89 1G.125.050.050.069.000.T 125 50 50 69 55 140 84
1G.100.040.036.069.000.T 100 40 36 69 50 115 85 1G.125.060.065.080.000.T 125 60 65 80 80 146 105
1G.100.050.050.069.000.T 100 50 50 69 55 115 85 1G.125.070.060.080.000.T 125 70 60 80 75 140 84
КрЫшКи задние
END PLugS
16
Крышка задняя с серьгой (с/без масленки)

øAøT
S
R
L
Рис. / Fig. 2
R
L
øP
Z
øAøT
S
Рис. / Fig. 3
Код / Code øa øP s Z r øt L рисунок
Figure Код / Code øa øP s Z r øt L рисунок
Figure
2H.040.012.012.026.000.T 40 12 12 26 15 50 38 3 2H.080.040.036.069.000.T 80 40 36 69 47 95 89 2
2H.040.012.015.026.000.T 40 15 12 26 25 50 39 2 2H.080.040.040.069.000.T 80 40 40 69 47 95 89 2
2H.040.015.015.034.000.T 40 15 15 34 25 50 44 2 2H.080.045.030.069.000.T 80 45 30 69 47 95 89 2
2H.040.016.016.020.000.T 40 16 16 20 18 50 32 3 2H.080.045.036.069.000.T 80 45 36 69 47 95 89 2
2H.040.020.016.034.000.T 40 20 16 34 25 50 44 2 2H.080.040.040.069.000.T 80 45 40 69 47 95 89 2
2H.050.025.025.032.000.T 50 25 25 32 25 60 49 3 2H.080.050.030.069.000.T 80 50 30 69 47 95 89 2
2H.063.020.030.035.000.T 63 20 30 35 20 73 48 3 2H.080.050.036.069.000.T 80 50 36 69 47 95 89 2
2H.080.025.028.030.000.T 80 25 28 30 28 90 46 3 2H.080.050.040.069.000.T 80 50 40 69 47 95 89 2
2H.080.030.035.033.000.T 80 30 35 33 42 92 48 3 2H.100.030.060.058.000.T 100 30 60 58 30 118 77 3
2H.080.040.030.050.000.T 80 40 30 50 38 92 69 1 2H.100.040.035.069.000.T 100 40 35 69 45 115 85 3
2H.080.040.030.069.000.T 80 40 30 69 38 92 89 3 2H.100.050.050.071.000.T 100 50 50 71 55 115 85 3
2H.080.040.035.069.000.T 80 40 35 69 45 92 89 3 2H.125.072.063.060.000.T 125 72 63 60 60 146 85 3
2H.080.040.040.069.000.T 80 40 40 69 45 92 89 3
2H.125.072.070.062.000.T 125 72 70 62 65 146 88 3
2H.080.040.030.069.000.T 80 40 30 69 47 95 89 2
КрЫшКи задние
END PLugS
17
Крышка задняя с шарнирным подшипником и подводом рабочей жидкости (с/без масленки)
End plug with ball-joint end and inlet port (with/without grease nipple)
Код / Code øa øP s Z r øt L F H H1 F1 рисунок
Figure
1H.050.025.027.030.G38.000.T 50 25 27 30 34 60 71 G3/8-A 27 37 - 1
1H.063.030.028.036.G38.000.T 63 30 28 36 39 73 72 G3/8-A 26 40 - 2
1H.063.025.025.051.010.000.T 63 25 25 51 32 73 83 ø10 22 - - 4
1H.080.030.028.038.M20.000.T 80 30 28 38 37 95 62 М20х1,5 35 - - 4
1H.080.040.040.045.M27.000.T 80 40 40 45 47 92 88 M27x2 41 - K1/2 6
1H.110.050.050.085.M27.000.T 110 50 50 85 63 127 123 М27х2 38 - - 3
1H.125.060.065.095.020.000.T 125 60 65 95 73 146 125 ø20 57 - - 5
1H.140.070.068.065.017.000.T 140 70 68 65 84 168 137 ø17 59 - - 5
H1
L
R
F

øAøT
R
H F
F1
L
Вариант / Version A Вариант / Version В*Вариант / Version A Вариант / Version В*
КрЫшКи задние
END PLugS
* Вариант с боковым подводом.
* Version with side inlet.
18
Крышка задняя с серьгой и подводом рабочей жидкости (с/без масленки)
End plug with male clevis and inlet port (with/without grease nipple)
Код / Code øa øP s Z r øt L F H H1 рисунок
Figure
2J.050.025.027.030.G38.000.T 50 25 27 30 34 60 71 G3/8-A 27 37 1
2J.050.030.027.030.G38.000.T 50 30 27 30 34 60 71 G3/8-A 27 37 1
2J.050.035.027.030.G38.000.T 50 35 27 30 34 60 71 G3/8-A 27 37 1
2J.063.030.028.036.G38.000.T 63 30 28 36 39 73 72 G3/8-A 26 40 2
2J.063.035.028.036.G38.000.T 63 35 28 36 39 73 72 G3/8-A 26 40 2
2J.063.040.028.036.G38.000.T 63 40 28 36 39 73 72 G3/8-A 26 40 2
2J.080.040.040.037.M20.000.T 80 40 40 37 36 92 81 М20х1,5 37 - 3
2J.100.050.048.065.M24.000.T 100 50 48 65 45 114 102 М24х1,5 52 - 4
2J.100.060.048.065.M24.000.T 100 60 48 65 45 114 102 М24х1,5 52 - 4
2J.110.050.050.085.M27.000.T 110 50 50 85 63 127 123 М27х2 38 - 5
2J.110.060.050.085.M27.000.T 110 60 50 85 63 127 123 М27х2 38 - 5
2J.110.070.050.085.M27.000.T 110 70 50 85 63 127 123 М27х2 38 - 5
H1
L
R
F

øP
L
øT øA
R
B1
H
Z
L
BS
øP
øT øA
КрЫшКи задние
END PLugS
Код / Code øa øP r s B Z H B1 L øt рисунок
Figure
4E.100.025.028.054.000.T 100 25 30 28 58 54 - - 77 118 1
4E.100.025.028.054.001.T 100 25 30 28 70 54 - - 77 118 1
4E.100.030.030.054.000.T 100 30 30 28 70 54 - - 77 118 1
4E.100.035.037.050.000.T 100 35 37 28 68 50 - - 76 115 2
4F.100.032.037.062.000.T 100 32 32 37 67 62 - - 87 115 3
4F.100.040.030.050.000.T 100 40 40 30 80 50 - - 69 115 3
4F.110.035.028.045.000.T 110 35 - 28 68 45 30 80 71 125 3
4F.125.025.028.040.000.T 125 25 32 28 80 40 - - 77 146 3
21
Проушина с шарнирным подшипником (с/без масленки)
Ball-joint end (with/without grease nipple)
øD
øP
S
Код / Code диаметр поршня рекомендуемый
Bore diameter recommended
диаметр штока рекомендуемый
rod diameter recommended øP øD s
1A.020.020.050.000.RT 40 - 50 20 - 25 20 50 20
1A.025.020.064.000.RT
40 - 63 25 - 40
25 64 20
1A.025.024.064.000.RT 25 64 24
1A.030.030.076.000.RT 50 - 80 30 - 50 30 76 30
1A.035.032.084.000.RT 50 - 80 30 - 50 35 84 32
1A.040.030.095.000.RT
80 - 100 40 - 56
40 95 30
1A.040.036.095.000.RT 40 95 36
1A.040.040.095.000.RT 40 95 40
1A.040.045.095.000.RT 40 95 45
1A.045.050.120.000.RT 80 - 100 50 - 63 45 120 50
1A.050.045.120.000.RT
100 - 125 50 - 63
50 120 45
1A.050.050.120.000.RT 50 120 50
1A.055.050.120.000.RT 100 - 125 56 - 63 55 120 50
1A.060.055.150.000.RT
100 - 160 60 - 80
60 150 55
1A.060.060.150.000.RT 60 150 60
1A.060.065.150.000.RT 60 150 65
1A.070.060.150.000.RT 100 - 160 60 - 80 70 150 60
1A.080.088.180.000.RT 125 - 160 63 - 80 80 180 88
КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
22
Проушина (с/без масленки)
Bush (with/without grease nipple)
øD
S
øP
Код / Code диаметр поршня рекомендуемый
Bore diameter recommended
диаметр штока рекомендуемый
rod diameter recommended øP øD s
2C.020.016.050.000.RT
40 - 50 25 - 30
20 50 16
2C.020.020.050.000.RT 20 50 20
2C.025.020.050.000.RT
40 - 100 25 - 56
25 50 20
2C.025.025.050.000.RT 25 50 25
2C.030.030.064.000.RT
50 - 100 25 - 56
30 64 30
2C.030.035.065.000.RT 30 65 35
2C.040.030.075.000.RT
63 - 125 30 - 63
40 75 30
2C.040.030.095.000.RT 40 95 30
2C.040.035.095.000.RT 40 95 35
2C.040.040.095.000.RT 40 95 40
2C.050.050.110.000.RT
100 - 125 56 - 63
50 110 50
2C.050.060.110.000.RT 50 110 60
2C.060.060.110.000.RT 100 - 125 56 - 63 60 110 60
2C.080.080.150.000.RT 110 - 125 56 - 80 80 150 80
КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
23
Проушина (с/без масленки)
Bush (with/without grease nipple)
Код / Code диаметр поршня рекомендуемый
Bore diameter recommended
диаметр штока рекомендуемый
rod diameter recommended øP øD s
2A.020.030.040.000.RT
40 - 50 25 - 30
20 40 30
2A.020.060.040.000.RT 20 40 60
2A.025.026.060.000.RT
40 - 100 25 - 56
25 60 26
2A.025.055.060.000.RT 25 60 55
2A.035.066.060.000.RT
80 - 100 30 - 60
35 60 66
2A.035.096.060.000.RT 35 60 96
2A.040.040.065.000.RT
63 - 125 30 - 63
40 65 40
2A.040.050.065.000.RT 40 65 50
2A.040.078.065.000.RT 40 65 78
2A.040.070.070.000.RT 40 70 70
2A.045.070.070.000.RT
80 - 125 40 - 63
45 70 70
2A.045.100.070.000.RT 45 70 100
S
øP
øD
КреПежнЫе элеМенТЫ

øA
L
КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
* Изготавливаются с любыми размерами по заказу потребителя.
** Возможны варианты проушин с/без шарнирным подшипником.
*** Возможны варианты с/без масленки.
* Manufactured with any parameters according to customers requirements.
** Available with/without ball-joint.
*** Available with/without grease nipple.
Проушина
Bush
25
Код / Code диаметр поршня рекомендуемый
Bore diameter recommended øP r s Z
1B.015.010.031.000.RT 40 15 20 10 31
1B.020.013.038.000.RT
40 - 63
20 25 13 38
1B.020.020.035.000.RT 20 25 20 35
1B.025.024.035.000.RT 50 - 80 25 36 24 35
1B.030.028.035.000.RT 50 - 80 30 36 28 35
1B.040.036.069.000.RT
80 - 100
40 47,5 36 69
1B.040.036.057.000.RT 40 47,5 36 57
1B.045.050.069.000.RT 80 - 100 45 55 50 69
1B.050.050.060.000.RT
100 - 125
50 55 50 60
1B.050.040.088.000.RT 50 57,5 40 88
1B.060.060.080.000.RT
125 - 160
60 67,5 60 80
1B.060.055.090.000.RT 60 75 55 90
1B.070.060.080.000.RT
125 - 160
70 75 60 80
1B.070.060.090.000.RT 70 75 60 90
1B.080.088.096.000.RT 125 - 160 80 90 88 96
серьга с шарнирным подшипником
End with ball-joint
S
øP
RZ
КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
26
серьга с шарнирным подшипником
End with ball-joint
Код / Code диаметр поршня рекомендуемый
Bore diameter recommended øP r s Z
2D.020.020.035.000.RT 40 - 63 20 20 20 35
2D.040.030.050.000.RT
80 - 125
40 40 30 50
2D.040.065.075.000.RT 40 40 65 75
2D.040.040.050.000.RT 40 45 40 50
2D.040.040.115.000.RT 40 47,5 40 115
2D.050.050.060.000.RT
100 - 125
50 55 50 60
2D.050.060.060.000.RT 50 55 60 60
2D.050.035.055.000.RT 50 62,5 35 55
2D.060.055.070.000.RT
100 - 140
60 55 55 70
2D.060.070.062.000.RT 60 62,5 70 62
2D.080.080.090.000.RT 125 - 140 80 75 80 90
S
øP
RZ
КреПежнЫе элеМенТЫ

R
B1
LF
F
BS
Z
L
øP
Рис. / Fig. 1 Рис. / Fig. 2 Рис. / Fig. 3 Рис. / Fig. 4
Код / Code øP r s B B1 Z L øa H øt F LF рисунок
Figure
4A.025.028.054.000.RT 25 26 28 65 64 54 74 40 - - - - 1
4A.025.028.054.001.RT 25 26 28 70 64 54 74 40 - - - - 1
4A.025.028.054.002.RT 25 26 28 76 64 54 74 40 - - - - 1
4A.030.028.054.000.RT 30 26 28 76 64 54 74 40 - - - - 1
4D.030.028.040.000.RT 30 26 28 70 - 40 60 - - 80 M27 15 4
4D.032.037.060.000.RT 32 32 37 67 64 60 90 - - 84 M32 28 4
4D.040.030.050.000.RT 40 40 30 80 - 50 73 - - 90 M27 23 4
4B.050.035.050.000.RT 50 - 36 80 90 55 90 - 40 - М27 19 2
4D.060.056.070.000.RT 60 55 56 100 100 70 95 - - 100 M27 25 4
4D.060.076.088.000.RT 60 65 76 124 - 88 128 - - - M42 40 3
4D.070.076.095.000.RT 70 65 76 128 - 95 140 - - - M48 45 3
КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
вилка
Clevis

КреПежнЫе элеМенТЫ
enDs
специальные варианты исполнения штока
Special rod end variants
* Изготавливаются с любыми размерами по заказу потребителя.
* Manufactured with any parameters according to customers requirements.
30
F
L
øD
ПодводЫ рабоЧеЙ жидКосТи
POrT TyPES
бонка с внутренней резьбой
Threaded port
Код / Code F øD L
0.G18.014.020.000 G1/8 20 14
0.G14.016.022.000 G1/4 22 16
0.G38.017.026.000 G3/8 26 17
0.G12.018.030.000 G1/2 30 18
0.G34.020.038.000 G3/4 38 20
0.G10.025.045.000 G1 45 25
Код / Code F øD L
0.M14.019.030.000 М14х1,5 30 19
0.M16.019.030.000 М16х1,5 30 19
0.M18.022.030.000 М18х1,5 30 22
0.M20.020.030.000 М20х1,5 30 20
0.M20.022.030.000 М20х1,5 30 22
0.M22.020.030.000 М22х1,5 30 20
0.M24.025.034.000 М24х1,5 34 25
0.M27.025.035.000 М27х2,0 35 25
31
ød
F
LF L
H F
ød
øD
LF
L
штуцер с наружной резьбой
Male threaded port
бонка с угловым штуцером и наружной резьбой
angular male threaded port
ПодводЫ рабоЧеЙ жидКосТи
POrT TyPES
Код / Code F LF L ød
3.M14.020.005.000 М14х1,5 12 20 5
3.M16.020.006.000 М16х1,5 13 20 6
3.M16.025.008.000 М20х1,5 13 25 10
3.M18.026.008.000 М20х1,5 13 22 12
3.M20.025.010.000 М16х1,5 15 25 8
3.M20.022.012.000 М18х1,5 16 26 8
3.M22.020.010.000 М22х1,5 14 20 10
3.M26.028.015.000 М26х1,5 12 28 15
Код / Code F LF L H øD ød
2.M18.045.014.000 М18х1,5 12 45 32 29 14
2.M20.045.014.000 М20х1,5 12 45 32 29 14
2.M22.045.014.000 М22х1,5 12 45 32 29 14
2.M27.055.015.000 М27х2,0 16 55 35 30 15
32
LF
F
H